
Sello/certificación electrónica/mecánica

Documento electrónico. Puede consultar su autenticidad en:  http://csv.dip-palencia.es
Código de Verificación Electrónica (CSV):    5J080N4R6X1M154315LD

²5J080N4R6X1M154315LD§»
²5J080N4R6X1M154315LD§»

Código Documento

 MAM11I01X
Código Expediente



Departamento

Infraestructuras urbanas y ambientales

Dª Mª de los Ángeles Armisén Pedrejón, Presidenta de la Excma. Diputación Provincial de 
Palencia, ha resuelto:

Visto el expediente de referencia y teniendo en cuenta las siguientes consideraciones:

Visto que en el Boletín Oficial de la Provincia de fecha 7-11-2016 se publicó la “3ª Convocatoria de 
Ayudas a Ayuntamientos destinadas a la creación o acondicionamiento de zonas de recogida de residuos 
domésticos de carácter especial (escombros)” (BDNS: 321467)”, dotada con una cuantía inicial de 65.000,00 
euros, con cargo a la partida presupuestaria 36.16211.76201 del vigente Presupuesto.

Vista la propuesta realizada por la Comisión Informativa de Acción Territorial en sesión celebrada en fecha
9-02-2017 en virtud de la competencia asignada en la Base 8ª

Vistos los artículos 23, 24, 25 y 26 la Ley 38/2003, de 21 de noviembre General de Subvenciones, 
artículos 16, 17 y 18 Ordenanza General de Subvenciones de la Diputación de Palencia, Bases de Ejecución del 
Presupuesto y demás disposiciones de aplicación e informes,

RESUELVO:

Primero.- Disponer del gasto por importe de 65.000,00 euros con cargo a la partida 36.16211.76201 y en 
consecuencia conceder las correspondientes subvenciones a las entidades que se relacionan en el Anexo I que se 
incorpora el presente Decreto, en las cuantías que se especifican, y denegar las solicitudes de las entidades 
relacionadas en el Anexo II por los motivos que se especifican.

Segundo.- El pago de las subvenciones se efectuará mediante transferencia bancaria a favor de las entidades 
beneficiarias según lo dispuesto en la base 11ª de la Convocatoria. (En su caso: Se efectuará por anticipado y en 
una sola vez con carácter previo a la justificación de las mismas).

Tercero.- La justificación de las subvenciones se realizará según lo dispuesto en la base 11ª de la Convocatoria. El 
plazo para la rendición de la justificación de subvenciones será hasta el 31 de mayo de 2017

Cuarto.- Las entidades beneficiarias de las subvenciones están obligadas al cumplimiento de las obligaciones 
establecidas en las bases que rigen esta Convocatoria y en la Ordenanza General de Subvenciones. 

Quinto.- Notificar la presente resolución a los interesados, de acuerdo con lo establecido en los arts. 40 y 42 de la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y en la 
Web provincial.

F_FIRMA_1

                                                                                      ANTE MÍ:
                                                                     F_FIRMA_12



Sello/certificación electrónica/mecánica

Documento electrónico. Puede consultar su autenticidad en:  http://csv.dip-palencia.es
Código de Verificación Electrónica (CSV):    5J080N4R6X1M154315LD

²5J080N4R6X1M154315LD§»
²5J080N4R6X1M154315LD§»

Código Documento

 MAM11I01X
Código Expediente



Departamento

Infraestructuras urbanas y ambientales

ANEXO I

Código
Expediente

Solicitante Nif
Actuación a

subvencionar
Ayuda

concedida
Importe a
justificar

Puntuación

DIP/3484/2016 AYUNTAMIENTO DE AMPUDIA P3401000I

VALLADO Y 
AMPLIACION DE 
SOLERA PARA EL 
DEPOSITO DE 
RESIDUOS-AMPUDIA

3.000,00 € 3.750,00 € 60,00

DIP/3422/2016
AYUNTAMIENTO DE 
ANTIGUEDAD

P3401200E

CREACIÓN DE ZONA 
DE RECOGIDA DE 
RESIDUOS 
DOMÉSTICOS DE 
CARÁCTER ESPECIAL 
(ESCOMBROS)-
ANTIGUEDAD

2.400,00 € 3.000,00 € 20,00

DIP/3528/2016
AYUNTAMIENTO DE 
BARRUELO DE SANTULLAN

P3402700C

ADECUACIÓN 
AMBIENTAL DE ZONA 
DE RECOGIDA DE 
ESCOMBROS EN 
POLÍGONO 
RUBAGÓN-
BARRUELO DE 
SANTULLÁN

2.400,00 € 3.000,00 € 100,00

DIP/3384/2016
AYUNTAMIENTO DE 
CASTROMOCHO

P3405300I

ACONDICIONAMIENTO 
ZONA DE RECOGIDA 
RESIDUOS 
(ESCOMBROS) -
CASTROMOCHO

3.000,00 € 3.750,00 € 90,00

DIP/3375/2016
AYUNTAMIENTO DE 
CERVATOS DE LA CUEZA

P3405600B

CERRAMIENTO Y 
VALLADO DE LA ZONA 
DE ESCOMBROS-
CERVATOS DE CUEZA

3.000,00 € 3.750,00 € 50,00

DIP/3425/2016
AYUNTAMIENTO DE 
CISNEROS

P3406000D

CREACIÓN ZONA DE 
RECOGIDA DE 
RESIDUOS 
(ESCOMBROS)-
CISNEROS

1.177,00 € 1.471,00 € 40,00

DIP/3432/2016
AYUNTAMIENTO DE 
CONGOSTO DE VALDAVIA

P3406300H

ACONDICIONAMIENTO 
ZONA RECOGIDA DE 
ESCOMBROS-
CONGOSTO DE 
VALDAVIA

3.000,00 € 3.750,00 € 100,00

DIP/3402/2016
AYUNTAMIENTO DE FRESNO 
DEL RIO

P3407300G

CREACIÓN ZONA DE 
RECOGIDA DE 
RESIDUOS 
DOMÉSTICOS DE 
CARÁCTER ESPECIAL 
(ESCOMBROS) -
FRESNO DEL RIO

2.400,00 € 3.000,00 € 90,00

DIP/3477/2016
AYUNTAMIENTO DE FUENTES 
DE VALDEPERO

P3407700H

CREACION Y 
ACONDICIONAMIENTO 
ZONA RECOGIDA
RESIDUOS 
(ESCOMBROS)-
FUENTES DE 
VALDEPERO

3.000,00 € 3.750,00 € 50,00



Sello/certificación electrónica/mecánica

Documento electrónico. Puede consultar su autenticidad en:  http://csv.dip-palencia.es
Código de Verificación Electrónica (CSV):    5J080N4R6X1M154315LD

²5J080N4R6X1M154315LD§»
²5J080N4R6X1M154315LD§»

Código Documento

 MAM11I01X
Código Expediente



Departamento

Infraestructuras urbanas y ambientales

DIP/3482/2016
AYUNTAMIENTO DE 
HERRERA DE VALDECAÑAS

P3408400D

VALLADO Y 
ACONDICIONAMIENTO 
ZONA RECOGIDA 
RESIDUOS 
(ESCOMBROS)-
HERRERA DE 
VALDECAÑAS

3.000,00 € 3.750,00 € 90,00

DIP/3481/2016
AYUNTAMIENTO DE 
HORNILLOS DE CERRATO

P3408700G

VALLADO Y 
ACONDICIONAMIENTO 
ZONA PARA 
RECOGIDA RESIDUOS 
(ESCOMBROS)-
HORNILLOS DE 
CERRATO

3.000,00 € 3.750,00 € 85,00

DIP/3442/2016
AYUNTAMIENTO DE LA 
PERNIA

P3416600I

ACONDICIONAMIENTO 
DE ZONA RECOGIDA 
DE RESIDUOS 
(ESCOMBROS)-LA 
PERNÍA

3.000,00 € 3.750,00 € 90,00

DIP/3424/2016 AYUNTAMIENTO DE MUDA P3411000G

CREACIÓN DE ZONA 
DE RECOGIDA DE 
RESIDUOS 
(ESCOMBROS)-MUDA

3.000,00 € 3.750,00 € 40,00

DIP/3383/2016
AYUNTAMIENTO DE PAYO DE 
OJEDA

P3412400H

ACONDICIONAMIENTO 
DE SOLAR PARA 
CENTRO RECOGIDA 
RESIDUOS 
CONSTRUCCIÓN-
PAYO DE OJEDA

2.400,00 € 3.000,00 € 50,00

DIP/3440/2016
AYUNTAMIENTO DE 
RESPENDA DE LA PEÑA

P3415100A

ACONDICIONAMIENTO 
ZONA RECOGIDA 
ESCOMBROS-
RESPENDA DE LA 
PEÑA

3.000,00 € 3.750,00 € 25,00

DIP/3431/2016
AYUNTAMIENTO DE RIBAS DE 
CAMPOS

P3415500B

ACONDICIONAMIENTO 
DE ZONA RECOGIDA 
DE ESCOMBROS-
RIBAS DE CAMPOS

2.822,00 € 3.528,00 € 50,00

DIP/3441/2016
AYUNTAMIENTO DE SALINAS 
DE PISUERGA

P3415800F

ACONDICIONAMIENTO 
DE ZONA RECOGIDA 
DE RESIDUOS
(ESCOMBROS)-
SALINAS DE 
PISUERGA

3.000,00 € 3.750,00 € 20,00

DIP/3483/2016
AYUNTAMIENTO DE 
TORQUEMADA

P3418200F

VALLADO Y 
ACONDICIONAMIENTO 
ZONA RECOGIDA 
RESIDUOS 
(ESCOMBROS)-
TORQUEMADA

3.000,00 € 3.750,00 € 100,00

DIP/3398/2016
AYUNTAMIENTO DE VALLE DE 
CERRATO

P3419600F

CREACIÓN Y 
ACONDICIONAMIENTO 
DE ZONAS DE 
RECOGIDA RESIDUOS 
DOMÉSTICOS 
(ESCOMBROS) -
VALLE DE CERRATO

2.400,00 € 3.000,00 € 70,00

DIP/3527/2016
AYUNTAMIENTO DE VELILLA 
DEL RIO CARRION

P3419900J

ACONDICIONAMIENTO 
PARA ZONA DE 
RECOGIDA DE 
RESIDUOS 
DOMÉSTICOS-
VELILLA DEL RIO 
CARRION

3.000,00 € 3.700,00 € 50,00



Sello/certificación electrónica/mecánica

Documento electrónico. Puede consultar su autenticidad en:  http://csv.dip-palencia.es
Código de Verificación Electrónica (CSV):    5J080N4R6X1M154315LD

²5J080N4R6X1M154315LD§»
²5J080N4R6X1M154315LD§»

Código Documento

 MAM11I01X
Código Expediente



Departamento

Infraestructuras urbanas y ambientales

DIP/3443/2016
AYUNTAMIENTO DE 
VILLARRAMIEL

P3423300G

ACONDICIONAMIENTO 
ZONA RECOGIDA 
ESCOMBROS-
VILLARRAMIEL

2.400,00 € 3.000,00 € 80,00

DIP/3480/2016
AYUNTAMIENTO DE 
VILLASARRACINO

P3423400E

ACONDICIONAMIENTO 
FINCA PARA CENTRO 
DE RECOGIDA DE 
RESIDUOS DE 
CONSTRUCCIÓN-
VILLASARRACINO

2.400,00 € 3.000,00 € 70,00



Sello/certificación electrónica/mecánica

Documento electrónico. Puede consultar su autenticidad en:  http://csv.dip-palencia.es
Código de Verificación Electrónica (CSV):    5J080N4R6X1M154315LD

²5J080N4R6X1M154315LD§»
²5J080N4R6X1M154315LD§»

Código Documento

 MAM11I01X
Código Expediente



Departamento

Infraestructuras urbanas y ambientales

ANEXO II

Código
Expediente

Solicitante Nif
Actuación
solicitada

Causa
desestimatoria

Puntuación

DIP/3404/2016
AYUNTAMIENTO DE 
VILLERIAS DE CAMPOS

P3424100J

ZONA DE RECOGIDA 
DE RESIDUOS 
DOMÉSTICOS 
(ESCOMBROS) -
VILLERÍAS DE 
CAMPOS

SUBSANACION DE 
DEFECTOS FUERA 
DE PLAZO

          

DIP/3423/2016
AYUNTAMIENTO DE PIÑA 
DE CAMPOS

P3413000E
CREACION RECINTO 
RCD´S -PIÑA DE 
CAMPOS

NO SUBSANA 
DEFECTOS DE LA 
SOLICITUD

          

   


		2017-03-03T17:22:00+0100
	AUPAC
	MARIA DE LOS ANGELES ARMISEN PEDREJON - DNI 12744895C
	Firma digital de documento AUPAC


		2017-03-02T09:28:00+0100
	AUPAC
	JUAN JOSE VILLALBA CASAS - DNI 12711256F
	Firma digital de documento AUPAC




